[bookmark: _GoBack]                  АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ                         ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	   От 26.08.2014г  № 179
О  Плане противодействия коррупции в администрации рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области на 2014 – 2015 годы

              В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 «О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы», Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы» и в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления, ведомств, принимающих участие в правоохранительной деятельности, выработки и реализации совместных мер, направленных  на устранение причин и условий, порождающих коррупцию,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в администрации  р.п.Посевная Черепановского района Новосибирской области  на 2014- 2015 годы.
1. Опубликовать настоящее  постановление в средствах массовой информации.
1. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования                        И.В.Шпедт

Морозова
48-137

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации р.п Посевная
Черепановского района от 26.08.2014 № 179

                                                                                                                                                                                         ПЛАН
 противодействия коррупции в администрации рабочего поселка Посевная  Черепановского района Новосибирской области на 2014-2015 годы

	№
п/п
	          Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	                Цель мероприятия
	Исполнитель

	1
	Разработка  проектов муниципальных правовых актов по противодействию коррупции, внесение изменений и дополнений к ним
	Глава администрации,
Специалист
администрации
	Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных действующим законодательством
	2014-2015

	2
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов
	Комиссия,
Администрация
Р.п.Посевная
	Исключение коррупционных факторов из проектов нормативных правовых актов, подготовленных в администрации р.п. Посевная
	2014-2015

	3
	Разработка административных регламентов предоставления муниципальных услуг, осуществления функций муниципального контроля
	Специалист
администрации
	Обеспечение регламентации исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)
	2014-2015

	4
	Проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг, выработка предложений по повышению качества предоставления муниципальных услуг
	Комиссия,
Администрация
Р.п.Посевная
	Повышение качества предоставления муниципальных услуг, снижение коррупционных рисков при предоставлении услуг
	1 раз в гол
 4 квартал

	5
	Проведение мониторинга применения административных регламентов исполнения функций муниципального контроля
	Комиссия,
Администрация
Р.п.Посевная
	Обеспечение регламентации исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)
	1 раз в гол
 4 квартал

	6
	Организация и проведение проверок сведений, предоставленных в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданами при поступлении на муниципальную службу, а также по соблюдению муниципальными служащими организаций и запретов, связанных с муниципальной службой
	Комиссия,
Администрация
Р.п.Посевная
	Снижение коррупционных рисков при замещении должностей муниципальной службы администрации р.п. Посевная Черепановского района
	2014-2015

	7
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими, должности которых определены Перечнем, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Специалист
администрации
	Снижение коррупционных рисков при замещении должностей муниципальной службы администрации р.п. Посевная Черепановского района
	До 30 апреля

	8
	Проведение внутреннего мониторинга полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими
	Комиссия,
Администрация
Р.п.Посевная
	Снижение коррупционных рисков при замещении должностей муниципальной службы администрации р.п. Посевная Черепановского района
	До 1 июня

	9
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления

	Специалист
администрации
	Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных действующим законодательством
	До 14 мая

	10
	Анализ жалоб и обращений граждан о фактах коррупции в органах местного самоуправления и организация проверок указанных фактов
	Комиссия,
Администрация
Р.п.Посевная
	Снижение антикоррупционных мер
	1 раз в квартал

	11
	Публикация в печатном издании «Посевнинский вестник», размещение на сайте администрации р.п.Посевная муниципальных правовых актов в случаях, предусмотренных законодательством РФ
	Специалист администрации
	Снижение антикоррупционных мер
	2014-2015

	12
	Проведение публичных слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством  РФ, при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности.
	Специалист администрации
	Снижение антикоррупционных мер
	2014-2015

	13
	Обобщение практики рассмотрения обращений граждан и организаций по фактам коррупции и принятие мер по повышению результативности работы с указанными обращениями
	Комиссия,
Администрация
Р.п.Посевная
	Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных действующим законодательством
	2014-2015

	14
	Обеспечение деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов администрации р.п. Посевная Черепановского района Новосибирской области
	Комиссия,
Администрация
Р.п.Посевная
	Устранение причин и условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений
	2014-2015

	16
	Организация изучения общественного мнения об эффективности мер, предпринимаемых администрации р.п. Посевная Черепановского района Новосибирской области, в сфере противодействия коррупции
	Комиссия,
Администрация
Р.п.Посевная
	Реализация антикоррупционных мер
	2014-2015

	17
	Информирование населения Черепановского района через официальный сайт администрации р.п. Посевная  Черепановского района Новосибирской области о результатах рассмотрения обращений граждан о коррупции
	Специалист администрации
	Реализация антикоррупционных мер
	2014-2015